

سرمقاله

نسخه هدایت سرمایه مردم به سمت تولید

ادامه از صفحه یک...
اما در این بازار طلا وجود نداشت که در ادامه طلا نیز به مرکز مبادله اضافه شد و در ادامه مبادلات اسکانس و حواله ارز نیز تقویت شد.قرار بود کل حواله‌ها با فرایند بازار در مرکز مبادله قیمت‌گذاری شود، اما هنوز این موضوع محقق نشده و همچنان با فرایند نیما از تخصیص می‌یابد.نظم دادن به بخش سوم مقررات ارزی که مختص ارز خدماتی است، مورد بازبینی قرار گرفت و تکلیف آن به مرکز مبادله واگذار شد و این مرکز بخش قابل توجهی از ارز خدماتی را به خوبی پوشش داد. در ماه‌های اخیر نیز شاهد معامله انواع طلا مانند شمش و انواع سکه طلا در مرکز مبادله بودیم و مردم از این موضوع استقبال کرده‌اند.نیاز است شفافیت مرکز مبادله تقویت شود تا وارد کنندگان تصمیم‌های بهتری اتخاذ کنند. همچنین یک اطمینان خاطر ی در بین تولید کنندگان به وجود آمده است که بانک مرکزی به تعهد خود که تامین ارز خدماتی واقعی اقتصاد را عمل می‌کنند اولین موضوع برای مردم ملموس شده است که هر کسی تقاضای واقعی ارزی دارد به تقاضایش پاسخ داده می‌شود. در حوزه طلا یک بخشی از تقاضای مردم مربوط به سرمایه‌گذاری است، مردم دوست دارند درایی‌های خود را حداقل به اندازه تورم حفظ کنند، بنابراین عده‌ای علاقه‌مند هستند در طلا و ارز سرمایه‌گذاری کنند، در نتیجه مردم به سمت بازار ارز و طلا سوق پیدا می‌کنند که تقاضا را برای فیزیک طلا و فیزیک ارز افزایش می‌دهد.گاز مارا بازارهای مالی مبتنی بر ارز و طلا را بیشتر کنیم، موجب می‌شود تا دغدغه‌های سرمایه‌گذار از بین برود.از طرف دیگر ریا ل مالی که توسط بانک مرکزی جمع‌آوری شده است، بخش مولد منتقل می‌شود. در این شرایط به جای این که در فیزیک طلا و ارز که کاملاً غیر مولد هستند و آسیب‌های زیادی به اقتصاد وارد خواهد کرد، مردم سرمایه‌گذاری شود. این سرمایه‌ها می‌تواند در بازارهای مولد خود را از افزوده بیشتری برای اقتصاد ایجاد کنند. در باره اهمیت انتشار گواهی سپرده خاص در سال گذشته، مردم به دنبال این موضوع هستند در جایی سرمایه‌گذاری کنند تا اثر تورم (یا اثر کاهش ارزش ریال بر سرمایه‌های خود) را از بین برند. لذا این اوراقی که حداقل نزدیک به تورم بازدهی دارد، موجب می‌شود تا مردم در حال خود را در این بازار سرمایه‌گذاری کنند. عنوان می‌کنند که نرخ ۳۰ درصدی بالا است، این در حالی است که نرخ تورم در زمان انتشار حدود ۴۰ درصد بود و سود این اوراق همچنان از تورم ۱۰ درصد قسبت بود. هنر حوزه اقتصاد این است که نقدینگی‌هایی که از این طریق به وجود می‌آید را به سمت اقتصاد مولد هدایت کند. اگر این کار صورت نگیرد مطمئناً افت مضاعفی را به حوزه اقتصاد وارد خواهد کرد. یعنی اگر اقتصاد تواناند نقدینگی که در یک سال جمع شده است را مدیریت و به تولید هدایت کند، یقیناً ضرر کرده و موجب افت مضاعف خواهد شد.

یادداشت

الزامات مشارکت مردم در انتخابات

ادامه از صفحه یک...
به جای اینکه کاندیداهای دنبال تخریب رقیب خود باشند و قصد داشته باشند که از درون تخریب‌ها برای خود رای جمع کنند، باید به اخلاق مداری توجه داشته باشند. اتفاقاً مردم خیلی بر روی این موضوع حساس هستند. اگر فضای رقابتی جنبه تخریبی پیدا کند، یقیناً بازنده اصلی کاندیدایی خواهد بود که وارد این فضا شده است. مقام معظم رهبری نیز به صراحت بر ضرورت اخلاق مداری تأکید کردند. در انتخابات مجلس شورای اسلامی نیز سه نوبت تذکره دادند که اخلاق باید رعایت شده و از تخریب دیگران جلوگیری شود.
انتخابات ریاست جمهوری نیز باید اخلاق ملاک قرار گیرد. تفاوت ما با سایر کشورها در برگزاری انتخابات محوریت اخلاق است. یقیناً اخلاق ماری از سوی کاندیداهای روی مشارکت مردم در انتخابات اثر گذار خواهد بود. اینکه بعضاً مشاهده می‌شود که مشارکت در انتخابات در تهران نسبت به سایر شهرها متفاوت است، این را است به دلیل همین تخریب‌ها است که زمینه دلسردی مردم را فراهم می‌کند. عدم رعایت اخلاق در رقابت‌های انتخاباتی منجر به ناامیدی مردم خواهد شد. کاندیداهای باید برای مردم ایجاد امید کنند. در انتخابات مشارکت داشته باشند. با رعایت اخلاق در رقابت‌های انتخاباتی مردم نسبت به ساختن فردایی بهتر امیدوارتر خواهند شد.

خبر

سقف حقوق و پاداش نمایندگان دولت در

شرکت‌ها مشخص شد

بالبلاغ محمد مخبر، سقف حقوق و پاداش و سایر مزایای منصوبان دستگاه‌های دولتی در شرکت‌ها و مؤسسات و بنیادها مشخص شده. گزارش خبرگزاری تسنیم، تصویب‌نامه هیأت وزیران در خصوص تعیین سقف خاص پرداختی ماهانه در سال به‌عنوان حقوق و مزایای مستمر و غیر مستمر، پاداش و سایر پرداختی‌ها به افراد منصوب از سوی دولت و با مقامات و کارکنان دستگاه‌های اجرایی درای مدیریت در شرکت‌ها و مؤسسات مندرج در تصویب‌نامه از سوی «محمد مخبر» ابلاغ شد.

در متن بخش‌نامه ابلاغی آمده است؛ هیئت وزیران در جلسه ۲۳/۲/۱۴۰۳ به استناد اصل یکصد و سی و هشتم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و در راستای تحقق شعار دولت مردمی مبنی بر برقراری نظام عادلانه در پرداخت حقوق و مزایای کارکنان و گروه‌های مختلف حقوق‌بگیر دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده (۵) قانون مدیریت خدمات کشوری مصوب ۱۳۸۶ و شرکت‌ها و مؤسسات تابعه و وابسته و همچنین شرکت‌ها و مؤسساتی که به نحوی از انحاء، مدیریت آنها در دستگاه‌های دولتی بوده و یا به صورت مستقیم و غیر مستقیم توسط دستگاه‌های اجرایی اداره می‌گردند، تصویب کرد:
۱- سقف خاص پرداختی ماهانه در سال به‌عنوان حقوق و مزایای مستمر و غیر مستمر پاداش و سایر پرداختی‌ها از هر محل و تحت هر عنوان به افرادی که به‌نمایندگی از سوی دولت یا توسط مقامات یا کارکنان دستگاه‌های اجرایی به‌صورت مستقیم یا غیر مستقیم برای مدیریت نظیر عضویت در مجمع عمومی هیئت مدیره یا هیئت‌عامل یا مدیر عامل شرکت‌ها و مؤسسات زیر منصوب می‌گردند در تمامی مناطق کشور حداکثر به میزان مقرر در قوانین بودجه‌سناریی موضوع سقف‌های پرداختی متنوسط‌ماهانه در سال به گروه‌های مختلف حقوق‌بگیر خواهد بود.

مهمترین اولویت بورس در دولت آینده



عبدالحمیدی کارشناس بازار سرمایه گفت: بهبود وضعیت بورس نیازمند رویکردی جامع و استراتژیک است که شامل اصلاحات ساختاری، حمایت‌های مالی و قانونی، ارتقاء زیرساخت‌های فناوری و...است. یک کارشناس و فعال بازار سرمایه با اشاره به اینکه بازار بورس به عنوان یکی از اصلی‌ترین ارکان اقتصادی هر کشور، نقشی حیاتی در جذب سرمایه‌ها، تأمین مالی بنگاه‌های اقتصادی و نیز توسعه اقتصادی ایفا می‌کند، تشریح کرده‌است: در سال‌های اخیر، بازار بورس ایران با چالش‌ها و نوسانات زیادی مواجه بوده است که نیازمند اقدامات اصلاحی و سیاست‌گذاری‌های مؤثر از سوی دولت است. به گزارش بازار، مجید عبدالحمیدی گفته است: دولت بعدی باید با در نظر گرفتن چشم‌انداز بازار و تعیین اولویت‌های استراتژیک، و در قالب زیر بخش‌های ۹ گانه زیر به بهبود وضعیت بورس بپردازد. شرکت‌ها باید ملزم به ارائه گزارش‌های مالی دقیق و شفاف باشند تا سرمایه‌گذاران بتوانند تصمیم‌گیری‌های آگاهانه‌ای داشته باشند. نظارت قوی بر عملکرد شرکت‌ها؛ ایجاد سازوکارهای نظارتی مؤثر برای جلوگیری از تقلب و دستکاری در بازار.

«تجارت» گزارش می‌دهد

راه‌جبران شکاف‌های اقتصادی



میلیارد دلار رسیده و فاصله قدرت اقتصادی ایران با دو رقیب به ترتیب به ۱۴۳۰ و ۵۰۰ میلیارد دلار افزایش یافته‌است. این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه متأسفانه به دلیل تحریم‌های اقتصادی، عدم جذب سرمایه‌های داخلی و خارجی و ائتلاف منابع به دلیل فساد، شکاف در توسعه زیرساخت‌ها و فناوری‌های نوین برای پیشرفت اقتصادی بین ایران و رقبای منطقه‌ای در حال افزایش است، افزود: از سال ۱۳۹۷ به بعد، اقتصاد ایران وارد دوران فرسودگی و فرسایش زیرساخت‌ها شده. به عبارت دیگر رشد زنده‌بانه‌های جریان استهلاک از رشد سرمایه‌گذاری در پروژه‌های زیرساختی پیشی گرفته و این روند هشدار جدی به اقتصاد کشور می‌دهد. وی با در بخش داخلی هم‌شاخص‌های کلیدی اقتصادی مانند رشد اقتصادی، تورم، شرایط نامناسبی دارد، گفت: اقتصاد ایران در شرایط ناگوار و نامطلوبی قرار دارد، در دهه ۹۰ دو بار اعمال تحریم‌های شدید و همچنین انباشت ناترازی‌های اقتصادی باعث شد میانگین رشد اقتصادی ۱ درصد و نرخ تورم ۲۷ درصد شود و همچنین میانگین رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص به حدود ۵- درصد برسد. همچنین به دلیل اختلال و عدم کارایی در باز توزیع ثروت در نظام‌های بانکی، یارانه‌ای و مالیاتی

«تجارت» از شاخص‌های بورس در روز گذشته گزارش می‌دهد

روند معاملاتی بورس به مدار سبز بازگشت



۵۳۲ میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه ۴۰۷ هزار و ۲۵۰ میلیارد تومان بود که ۹۸ درصد از ارزش کل معاملات بازار را در این روز تشکیل می‌دهد. ارزش معاملات خرد نیز با افزایش ۸ درصدی به نسبت روز معاملاتی قبل به رقم ۲ هزار و ۹۳۶ میلیارد تومان رسید.

پرمعامله‌ترین سهم‌ها

در معاملات دیروز نماد و تجارت بیشترین ارزش معاملات بازار سهام را به خود اختصاص داد که ارزش معاملات آن ۱۶۰ میلیارد تومان بود. پس از و تجارت، فملی بیشترین ارزش معاملات را داشت و زماهان رتبه سوم بیشترین ارزش معاملات را به خود اختصاص داد و پس از آن، دو نماد فولاد و کرومیت در رتبه‌های بعدی بیشترین ارزش معاملات قرار گرفتند. معاملات نیز سهام و تجارت با تعداد یک میلیارد و ۷۶ میلیون و ۶۰۰ هزار و ۲۵۲ سهم در صدر قرار گرفته است. قادر در رتبه دوم بیشترین حجم معاملات بازار قرار گرفت و رتبه سوم به و خارزم تعلق داشت. دو نماد دوب و های‌وی نیز در رتبه‌های بعدی بیشترین حجم معاملات بازار قرار داشتند.

ارزش معاملات سهام

دیروز ارزش معاملات کل بازار سهام به ۴۱۳ هزار و

گروه اقتصاد کلان: مقایسه میان وضعیت شهر و ندان کشورهای مختلف از منظر اقتصادی، یکی از ساده‌ترین راه‌ها برای مقایسه شیوه حکمرانی در این کشورهاست. بر این اساس، هر چقدر در آمد سرانه، تولید ناخالص داخلی و شاخص‌هایی از این دست در یک کشور بالاتر باشند، یعنی آن کشور ثروت بیشتری تولید کرده و نظام حکمرانی آن، دست کم در حوزه اقتصاد، موفق تر بوده‌است. مهم‌ترین ابزار اقتصادی برای مقایسه کشورهای مختلف، تولید ناخالص داخلی است. این شاخص ارزش بازاری کالاها و خدمات تولیدشده طی یک سال در هر اقتصاد اندازه‌گیری می‌کند و این قابلیت را به ناظران می‌دهد تا بتوانند از نظر میزان تولیدات، کشورهای مختلف را تقسیم‌بندی کنند. در یک تقسیم‌بندی کلی، می‌توان این شاخص را با سه معیار پول ملی، دلار و برابری قدرت خریدسنجید. حال‌ا ما در ایام انتخابات ریاست جمهوری در ایران بازهم‌سئله اقتصاد در میان کاندیداهای شتابست کارشناس معتقدند که کاندیداهای بدبر نامه خود را برای جبران شکاف ایجاد شده میان اقتصاد ایران و کشورهای منطقه ارائه دهند. چرا که بر

اساس اهداف چشم‌انداز توسعه ایران باید به قدرت اول اقتصادی منطقه تبدیل بشود اما در حال حاضر تقریباً بسیاری از ملزومات آن فراهم نیست. در این باره دید شقایق شهری اقتصاددان معتقد است: برای تعیین اولویت اقتصادی رییس جمهور آینده ابتدا باید تحلیلی از جایگاه و شرایط جهانی، منطقه‌ای و داخلی کشور ترسیم کرد و پس از آن به بیان اولویت‌های اقتصادی پرداخت. در مجموع تصویر کلان حکایت از این دارد شرایط خطیری بر اقتصاد ایران از منظر شاخصه‌های جهانی، منطقه‌ای و داخلی حاکم شده‌است. وی ادامه داد: سهال پایانی سندن چشم‌انداز در حال گذران است و بررسی مقایسه‌ای اهداف کلان اقتصادی تعیین شده در این سند با رقبای منطقه‌ای نشان می‌دهد که در دو دهه مدت زمان اجرای سند چشم‌انداز در برخی از شاخص‌های کلیدی اقتصادی عقبگرد داشته‌یم و شاهد تشدید شکاف ایران با رقبای منطقه‌ای هستیم. در حالی که در سال ۲۰۰۵ میلادی تولید ناخالص داخلی ایران به قدری برابری خرید و قیمت ثابت (۲۰۲۱) و ترکیه و عربستان سعودی به ترتیب معادل ۹۷۲، ۱۳۴۰، ۱۰۸۰ میلیارد دلار بوده و فاصله قدرت اقتصادی ایران با این دو رقیب به ترتیب ۳۰۳ و ۱۳۳ میلیارد دلار بوده است. حال اینکه طبق آخرین گزارش بانک جهانی در سال ۲۰۲۲ (تولید ناخالص داخلی) به قدری برابری خرید و قیمت ثابت (۲۰۲۱) ایران، ترکیه و عربستان سعودی به ترتیب به ۱۳۷۰، ۲۸۱۰ و ۱۸۷۰